
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14 августа 2018 года г. Находка № ---- 1447

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Защита населения и территории Находкинского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций 
на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 23.11.2017 г. № 1654

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Думы Находкинского городского округа от 04.12.2017 г. 

№ 59-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2018 год и плановый 

период 2019-2020 годов», на основании статьи 48 Устава Находкинского городского 

округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории 

Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций» на 2018-2020 годы» - 

(далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 23.11.2017 г. № 1654, следующие изменения.

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Позицию «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«доля учреждений культуры Находкинского городского округа оборудованных 

технической системой противопожарной безопасности в 2018 году -14%,

в 2019 году -55%, в 2020 году - 100%;

доля муниципальных образовательных учреждений Находкинского городского 

округа оборудованных вспомогательной эвакуационной системой в 2018 году -0%, в 

2019 году -50%, в 2020 году -100%;



-доля жилых муниципальных квартир Находкинского городского округа, где 

проживают инвалиды, оснащенных дымовыми пожарными извещателями в 2018 году 
-  75%. в 2019 году -  87,5% в 2020 году -100%

-количество дежурно-диспетчерских служб Находкинского городского округа 
оснащенных сетью 1Р - телефонией в 2019 году -3 ед.

-количество линий «Система -  112», оснащенных сетью 1Р - телефонией с 

ЕДДС Находкинского городского округа в 2019 году -3 ед.»;

-количество электроустановок для оповещения населения на территории 

Находкинского городского округа составит 23 шт. к 2019 году».

1.1.2. Позицию «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей 
редакции:

«Объём финансирования за счет средств:

федерального бюджета -  0;

краевого бюджета -  0; *

бюджета Находкинского городского округа, необходимый для реализации 
программы - 156975,0 тыс. руб., в том числе:

2018 год — 52325,Отыс. руб.;

2019 год -  52325,0 тыс. руб.;

2020 год -  52325,0 тыс. руб.»

1.1.3. Позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«-увеличение количества электроустановок для оповещения населения на

территории Находкинского городского округа составит с 22 шт. в 2017 году до 23 шт. 
к 2020 году;

-количество дежурно-диспетчерских служб Находкинского городского округа 
оснащенных сетью 1Р - телефонией составит до 3 ед. к 2020 году;

-количество линий «Система -  112» оснащенных сетью 1Р - телефонией с 

ЕДДС Находкинского городского округа составит 3 ед. к 2020 году;

-доля учреждений культуры Находкинского городского округа,

оборудованных технической системой противопожарной безопасности,’



составит 100%. в 2020 году;
-доля муниципальных образовательных учреждений Находкинского городского

округа оборудованных вспомогательной эвакуационной системой, составит 100% в 

2020 году.
-доля оборудованных жилых муниципальных квартир Находкинского 

городского округа, где проживают инвалиды, дымовыми пожарными извещателями

составит к 2020 году 100%».
1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета Находкинского городского округа» изложить в следующей 

редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа приведена в приложении № 5.

1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Пожарная безопасность на

территории Находкинского городского округа на 2018-2020 годы».

1.3.1. Позицию «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной

подпрограммы» изложить в следующей редакции: •

«Доля учреждений культуры Находкинского городского округа, 

оборудованных технической системой противопожарной безопасности,

в 2018 году -14%, в 2019 году -55%, в 2020 году - 100%;
Доля муниципальных образовательных учреждений Находкинского городского 

округа, оборудованных вспомогательной эвакуационной системой, в 2018 году -0%,

в 2019 году -50%, в 2020 году -100%;
-доля оборудованных жилых муниципальных квартир Находкинского

городского округа, где проживают инвалиды, дымовыми пожарными извещателями в

2018году -  75%. в 2019году -  87,5% в 2020 году -100%».

1.3.2. Позицию «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей

редакции:

«Объём финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -  0; 

краевого бюджета -  0;

3
ТУ



бюджета Находкинского городского округа, необходимый для реализации 

подпрограммы составит 3765,0 тыс. руб. в том числе:

2018 год -  1255,0 тыс. руб.;

2019 год -  1255,0 тыс. руб.;

2020 год - 1255,0 тыс. руб.»

1.3.3. Позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- доля учреждений культуры Находкинского городского округа 

оборудованных технической системой противопожарной безопасности составит 

100% в 2020 году;

-доля муниципальных образовательных учреждений Находкинского городского 

округа оборудованных вспомогательной эвакуационной системой составит 

100% в 2020 году.

-доля оборудованных жилых муниципальных квартир Находкинского 

городского округа, где проживают инвалиды, дымовыми пожарными извещателями 

составит к 2020 году 100%». •

1.3.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы представлено приложением 

№ 5 к муниципальной программе «Защита населения и территории Находкинского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы».

1.4. В паспорте муниципальной подпрограммы «Внедрение сегментов 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории 

Находкинского городского округа на 2018- 2020 годы».

1.4.1. Позицию «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«-количество электроустановок для оповещения населения на территории 

Находкинского городского округа в 2019 году -  23 шт.;

-количество дежурно-диспетчерских служб Находкинского городского округа 

оснащенных сетью 1Р - телефонией в 2019 году -3 ед.;

-количество линий «Система - 112» оснащенных сетью 1Р - телефонией с ЕДДС 

Находкинского городского округа в 2019 году -3 ед.».



✓ „
1.4.2. Позицию «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

подпрограммы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции:

«Объём финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -  0; 

краевого бюджета — 0;
бюджета Находкинского городского округа, необходимый -  900,0 тыс. руб., в

том числе:

2018 год -  300,0 тыс. руб.;

2019 год -  300,0 тыс. руб.;

2020 год -  300,0 тыс. руб.».
1.4.3. Позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной

подпрограммы» изложить в следующей редакции.

«-увеличение количества электроустановок для оповещения населения на 

территории Находкинского городского составит с 22 ед. в 2017 году ^о 

23 ед. к 2020 году;
-количество дежурно-диспетчерских служб Находкинского городского округа

оснащенных сетью ГР — телефонии, составит к 2020 году 3 ед.,

-количество линий «Система-112», оснащенных сетью 1Р - телефонией с ЕДДС

Находкинского городского округа составит к 2020 году 3 ед.».

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «СВЕДЕНИЯ о целевых 

показателях (индикаторах) муниципальной программы «Защита населения и 

территории Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуации 

на 2018-2020 годы»» изложить в редакции приложения № 1 к данному

постановлению.
1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе «РЕСУРСНОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа (тыс. руб.) «Защита населения и территории 

Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»» 

изложить в редакции приложения № 2 к данному постановлению.

1.7. Приложение № 6 к муниципальной программе «ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

5



муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуации Находкинского городского округа на 2018-2020 годы» изложить в редакции 
приложения № 3 к данному постановлению.

1.8. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в редакции 
приложения № 4 к данному постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление но делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Находкинского городского округа»

обеспечить размещение в сети Интернет на официальном сайте Находкинского

городского округа в разделе «Муниципальные программы» текст программы в 
актуальной редакции.

3. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации 

Находкинского городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постановление 
в средствах массовой информации.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления». *

5. Контроль за выполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Защита населения и территории Находкинского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 23.11.2017 г.
№ 1654» оставляю за собой.



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от«  14 » августа 2018 года 
№ 1447

Изменения,
вносимые в приложение № 3 к муниципальной программе 

«Защита населения и территории Находкинского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

№
п/п

Показатель индикатор (наименование) Ед.
изм.

Значения показателей Ожидаемые
конечные
результаты

2017 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Пплпппгпямма «Пожапная безопасность на территории Находкинского городского округа на 2018-2020 годы»
1. Доля учреждений культуры Находкинского городского округа 

оборудованных технической системой противопожарной 
безопасности

% 14 55 100 100

2. Доля муниципальных образовательных учреждений 
Находкинского городского округа оборудованных 
вспомогательной эвакуационной системой

% 0 50 100 100

3. Доля оборудованных жилых муниципальных квартир 
Находкинского городского округа, где проживают инвалиды, 
дымовыми пожарными извещателями

% 75 87,5 100 100

Подпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на муниципальном уровне на
2018-2020 годы»

1. Количество электроустановок для оповещения населения ца 
территории Находкинского городского округа

Шт. 22 — 23 23



№
п/п

Показатель индикатор (наименование)
Ед.
изм.

Ед.
Количество линий «Система-1
телефонией с Рттпг и  " оснащенных сетью 1Р-

------------- Д Д ^ Н ахоДкинского городского округа__________
Ед.

Начальник муниципального казенного учреждения

наХ ::::~гг“ обороны и —

Значени
2017

я показ 
2018 г.

ателей 
2019 г. 12020Г Г

Ожидаемые
конечные
результаты

3 - 3

---------
3 3



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа
от « 1 4 »  августа__ 2018 года
№ 1447

Изменения,
вносимые в приложение № 5 к муниципальной программе 

«Защита населения и территории Находкинского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№
п/п

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, отдельного 

______  мероприятия_____________
«Защита населения и территории 
Находкинского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 
годы»_______ ______________________

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС НГО»

Код бюджетной классификации

ГРБС

851

РзПр

0309

ЦСР

0900000000

ВР

000

Всего

153975,00

Расходы (тыс.руб.)

2018 год

1.

Всего по Подпрограмме:

1. 1. Изготовление наглядной агитации (памятки, 
баннеры) _____

1.2

1.3

Установка в жилых муниципальных квартирах 
муниципального жилищного фонда, где 
проживают инвалиды, дымовых пожарных 
извещателей    ____
Создание, обустройство и поддержание в 
исправном состоянии противопожарного 
оборудования и систем предупреждения о 
пожаре в учреждениях культуры 
Находкинского городского округа 
(приложение №7)
Установка фотолюминесцентнои 
эвакуационной системы на объектах 
управления образования.  _

Подпрограмма «Пожарная безопасность на 2018-2020 годы»
МКУ «Управление по делам ГО 

и ЧС НГО
МКУ «Управление по делам 

ГО и ЧС НГО»
МКУ «Управление по делам 

ГО и ЧС НГО»

Управление культуры 
администрации Находкинского 

городского округа

Управление образования НГО

851

851

851

857

851

0309

0309

0309

0801

0309

0910124010

0910124010

0910124010

0910124010

0910124010

244

244

244

244

244

3765,00

615,00

150,00

3 000

52325,00

2019 год

52325,00

2020 год

52325,00

1255,00

205,00

50,00

1000

1255,00

205,00

50,00

1000

1255,00

205,00

50,00

1000



• 2

№
п/п

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, отдельного 

______________ мероприятия

2.1

2 . 1.1

2.1.2

Всего по Подпрограмме:
Создание дополнительных средств 
оповещения на территории Находкинского 
городского округа

Проект на установку и подключение 
электроустановок для оповещения населения 
на территории Находкинского городского 
округа

Приобретение, установка и подключение 
электроустановок для оповещения населения 
на территории Находкинского городского 
округа

3.1

3.2

3.3

3.4

Всего по отдельным мероприятиям
Расходы на обеспечение деятельности 
(выполнение работ) МКУ

Расходы на обеспечение деятельности 
(выполнение работ) Р./Т ПГ

Расходы на обеспечение деятельности 
(выполнение работ) ПСП АСФ «Служба 
спасения»

Предотвращение подтопления территории 
Находкинского городского округа

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной классификации

ГРБС

2. Подпрограмма «Безопасный
РзПр ЦСР

МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС НГО»

МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС НГО»

МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС НГО»

город на 2018-2020 годы»

ВР Всего
Расходы (тыс.руб.)

2018 год

851
851

851

0309
0309

851

0309

0309

0920124040
0920124040

240
242,
244

0920124040

0920124040

3. Отдельные программные мероприятия

244

244

900.00
900.00

300,00

600,00

МКУ «У правление по делам 
ГО и ЧС НГО»

МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС НГО»

МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС НГО»

ИТОГО по Программе:

Управление благоустройства 
администрации Находкинского 

городского округа_____

851
851

0309
0309

851

851

851

851

851

0309

0309

0309

0309

0309

0990000000
0990270030

0990270040

0990270050

0990227010

0990124020

0900000000

000
110,

240,
850
110,

240
110,
240,
850
244

244

000

152310,0
47604,00

36831,00

55875,00

0,00

12000,0

156975,00

2019 год 2020 год

300,00
300,00

Начальник муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
Находкинского городского округа» ситуациям

300,00

0,00

300,00
300,00

300,00
300,00

0,00 0,00

300,00 300,00

50770,00
15868,00

12277,00

18625,00

0,00

4000,00

52325,00

50770,00
15868,00

12277,00

18625,00

50770,00
15868,00

12277,00

18625,00

0,00

4000,00

52325,00

0,00

4000,00

52325,00

Н.Н. Руденко



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа
от «_ 
№

14 » августа 2018 года
1447

№
п\п

1.

2 .

Изменения,
вносимые в приложение № 6 к муниципальной программе 

«Защита населения и территории Находкинского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации 

Находкинского городского округа на 2018-2020 годы»

Наименование Ответственный
исполнитель

Сроки
реализации

мероприятий

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятий
2018г. 2019г. 2020г.

Наименование
целевого

показателя

П одпрограм м а «Пожарная безопасность на территории Находкинского городского округа на 2018-2020 годы»
Ч-игача: Организация профилактики по предупреждению пожаров на территории Находкинского городского окру_га

Установка в жилых 
муниципальных 
квартирах 
Находкинского 
городского округа, 
где проживают
инвалиды, дымовых 
пожарных 
извещателей

Изготовление

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
НГО»

МКУ

2018-2020гг

2018-2020гг.

Количество жилых 
квартир 

Находкинского 
городского округа, 

где проживают 
инвалиды, 

оборудованных 
дымовыми 
пожарными 

извещателями
Количество

Шт.

Шт.

6

5000 5000 5000

-Доля
оборудованных 
жилых
муниципальных 
квартир 
Находкинского 
городского округа, 
где проживают 
инвалиды, 
дымовыми 
пожарными______



Наименован щ
Целевого

показателя

Задача: Организация и
поддержание системы пожарной

Создание, 
обустройство 
поддержание 
исправном состоянии

и

противопожарного 
оборудования 
систем
предупреждения 
пожаре 
Учреждениях 
культуры 
Находкинского 
городского округа 
(Приложение №4 
Установка
фотолюминесцентной
эваку ационной 
системы на объектах 
управления 
образования 

_администоации

и

о

Управление 
кулыуры
администрации
Находкинского
городского
округа

изготовленных 
памяток 

Количество 
изготовленных

баннеров 
запщтьгв учреждениях культуры

2 0 1 8 - 2 0 2 0 г г .
и образования Находки»

Управление 
образования 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

ского городского

-Доля учрежден и 
культуры 
Находкинского 
городского окру | . | 
оборудованных 
технической 
системой 
противопожарном 
безопасности" . 
-Доля
муниципальных
образовательных
учреждений
Находкинского
городского округа
оборудованных
вспомогательной
эваку ационной 
системой



3

№
п\п

Наименование Ответственный
исполнитель

Сроки
реализации

мероприятий

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятий

Наименование
целевого

показателя
2018г. 2019г. 2020г.

Находкинского 
городского округа.

фотолюминесцентной
эвакуационной

системой

По;дпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на муниципальном уровне на
2018-2020 годы»

Задача- Развитие системы оповещения населения на территории Находки]некого г<Эр0ДСК01 о округ а

1. Основное
мероприятие:
Создание 
дополнительных 
средств оповещения 
на территории 
Находкинского 
гопо некого окоуга

1.1. Проектные работы на 
установку и 
подключение 
электроустановок для 
оповещения 
населения на 
территории 
Находкинского 
городского округа

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
НГО»

2018г. Количество
выполненных

проектов

Шт. 2 0 0 - увеличение 
количества 
электроустановок 
для оповещения 
населения на 
территории 
Находкинского 
городского округа

1.2. Поставка и установка 
электроустановок для 
оповещения 
населения на 
территории

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
НГО»

2019г. Количество 
установленных 

электрических сирен

Шт. 1

Ч*|



О о

№
п\п

Наименование Ответственный
исполнитель

Находкинского 
городского округа

Задача: Совершенствование

Сроки 
реализации 

мероприятий

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятий
2018г. 2019г. 2020г.

2.

Создание прямых 
каналов связи с ДДС 
Находкинского 
городского округа
Создание каналов 
связи между ЕДДС 
Находкинского 
городского округа и 
«Система 112»

процессов управления экстренными службами Находкинского

Наименование 
целевого 

показателя

МКУ 
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
НГО»
МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
НГО»

городского округа
2019г.

2019г.

Количество 
созданных каналов

Количество 
созданных каналов

Ед.

Ед.

Расходы на 
обеспечение 
деятельности МКУ 
«Управление по 
делам ГО и ЧС НГО» 
Расходы на 
обеспечение ЕДДС

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
НГО»

2018-2020гг
Отдельные мероприятия

Количество
учреждений

Ед.

МКУ 
«Управление по

2018-2020гг. Количество 
подразделений

Ед.

-количество 
дежурно­
диспетчерских 
служб
Находкинского 
городского округа 
оснащенных сетью 
1Р -  телефонией; 
-количество линий 
«Система -  112»

| оснащенных сетью 
1Р - телефонией с 
ЕДДС
Находкинского 
городского округа



*

. 5

№
п\п

Наименование Ответственный
исполнитель

Сроки
реализации

мероприятий

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятий

Наименование
целевого

показателя
2018г. 2019г. 2020г.

Находкинского 
городского округа

делам ГО и ЧС 
НГО»

3. Расходы на 
обеспечение 
деятельности ПСП 
АСФ «Служба 
спасения»

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
НГО»

2018-2020гг. Количество
подразделений

Ед. 1 1 1

4. Предотвращение 
подтопления 
территории 
Находкинского 
городского округа

Управление
благоустройства
администрации
Находкинского
городского
округа

2018-2020гг. Количество
очищенных
ливнестоков

Км. 3 3 3

Начальник муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
Находкинского городского округа»

•Г

Н.Н. Руденко



Приложение № 4

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа
о т « _ _ ^ ,>  ™ у с т а _ 2018года

Изменения,

„■!я,„','™СИМЬ'е “ ПрШ'0Же"Ие № 7 к муниципальной программе 
шита населения и территории Находкинского городского округа 

ОТ чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»

Мероприятия, выполняемые в 2018 году.

1. МБУК «Центр культуры» НГО

I1 2.‘ “ Т  ^  °Т К° ~  «
бесперебойному источнику - щит гарантийного питания ( э в Г у а ц ^ н о Т о е ^ и е Г  аВаРИЙН°Г°  осве1“е1™> подключение

2 МБУК «Дом культуры им. Ю.Гагарина» НГО
■ приобретение самоспасателей "Шанс - Е"

3. МБУК «Дом культуры п.Врангель» НГО

■ • ыполнение работ по установке системы автоматического пожаротушения (дренчсрная установка)

4. МБУК Международный морской клуб" НГО

г о д н ы х  С ««шевии, ш щ вм ы щ * сигналов ,

к

6. МБУК «Центральная библиотечная система» НГО



6.1. Замена входной металлической двери на объекте: Детская библиотека № 15 ул. Нахимовская,31
6.2. Проверка огнезащитной работы (анализ качеств) на объекте Городская библиотека-музей ул. Сенявина,14.
6.3. Пропитка крыши по объекту ЦДЮБ Дзержинского, 12.
6.4. Приобретение огнетушителей ОП-5 в комплекте.

7. МБУК «Театр кукол» г. Находка
Двери эвакуационных выходов, ведущие из зрительного зала

Начальник муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
Находкинского городского округа»


